
GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA

OGASUN ETA FINAN TZA DEPARTAMENTUA

350/2014 FORU AGINDUA, maia tza ren 27(e)koa,
230 eredua, «Per tsona fisikoen errentaren gaineko
zerga eta ez-egoiliarren errentaren gaineko zerga:
Loteria eta apustu jakin  batzuetako sarien gaineko
karga bereziaren atxi kipenak eta konturako sarrerak;
sozietateen gaineko zerga: Loteria eta apustu jakin
 batzuetako sarien gaineko atxi kipenak eta konturako
sarrerak. Autolikidazioa» onar tzen duena.

Euskal Autonomia Erkidegoarekiko Ekonomia Itunean api-
rilaren 21eko 7/2014 Legeak berriki sartu dituen aldaketen
bitartez, itundu egin dira azken urteotan estatuan sortu diren tri-
butu berriak. Horrez gainera, zehaztu egin da nori dagokion
loterietako sarien gaineko karga bereziaren atxi kipena exiji -
tzeko eskumena, karga hori dagoeneko foru araudian jasota
dagoenez gero.

Horrela, Ekonomia Itunaren 10. artikuluak bere idazkera
berrian dio ezen loteria eta apustu jakin  batzuetako sarien gai-
neko karga bereziari dagozkion atxi kipenak Estatuko
Administrazioak edo lurraldea dela-eta eskumena daukan foru
aldundiak exijituko dituela, sarion har tzailearen ohiko bizilekua
edo zerga-egoi tza non dagoen, betiere tokian tokiko araudia
aplikatuta. Horrek esan nahi du sariak jaso tzen dituztenen ohiko
bizilekua edo zerga egoi tza Gipuzkoan dagoenean, sari horiei
dagozkien atxi kipenak Gipuzkoako Foru Aldundiari ordaindu
behar zaizkiola.

Bada, sari horiengatik egiten diren atxi kipenak per tsona
fisikoen errentaren gaineko zergan, ez-egoiliarren errentaren
gaineko zergan eta sozietateen gaineko zegan aurkeztu eta, hala
badagokio, ingresatu ahal izan daitezen, bidezko autolikidazio
eredua onartu beharra dago.

Honenbestez, hau.

XEDA TZEN DUT

1. artikulua.    230 eredua onar tzea.
Onarturik gera tzen da 230 eredua, «Per tsona fisikoen erren-

taren gaineko zerga eta ez-egoiliarren errentaren gaineko zerga:
Loteria eta apustu jakin  batzuetako sarien gaineko karga bere-
ziaren atxi kipenak eta konturako sarrerak; sozietateen gaineko
Zerga: Loteria eta apustu jakin  batzuetako sarien gaineko atxi -
kipenak eta konturako sarrerak. Autolikidazioa» izenekoa, foru
agindu honetan eranskin gisa jaso tzen dena.

2. artikulua.    230 eredua aurkeztera behartuak.
1. Artikulu honen 2. apartatuan aipa tzen diren sarietako

bat ordain tzen duten subjektuek dute 230 eredua aurkezteko
obligazioa, betiere Gipuzkoako Lurralde Historikoko Per tsona
Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko urtarrilaren 17ko
3/2014 Foru Arauaren hamazor tzi garren xedapen gehigarriko 6.
apartatuan ezarritakoarengatik, Ez-egoiliarren Errentaren gai-
neko Zergari buruzko Legearen Testu Bategina onartu zuen
mar txo aren 5eko 5/2004 Legegin tzako Errege Dekretuak 31.

DIPUTACIÓN FORAL DE GIPUZKOA

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y FINANZAS

ORDEN FORAL 350/2014, de 27 de mayo por la que
se aprueba el modelo 230 «Impuesto sobre la Renta
de las Personas Físicas e Impuesto sobre la Renta de
no Residentes: Retenciones e ingresos a cuenta del
Gravamen Especial sobre los premios de determina-
das loterías y apuestas; Impuesto sobre Sociedades:
Retenciones e ingresos a cuenta sobre los premios de
determinadas loterías y apuestas. Autoliquidación».

A través de la reciente modificación realizada en el
Concierto Económico con la Comunidad Autónoma del País
Vasco efectuada por la Ley 7/2014, de 21 de abril, se han con-
certado los tributos de titularidad estatal creados en los últimos
años, además de precisarse la competencia para exigir la reten-
ción del gravamen especial sobre premios de loterías que ha
sido reproducido por la normativa foral.

Así, el artículo 10 del Concierto Económico, en su nueva
redacción, establece que las retenciones correspondientes al
gravamen especial sobre los premios de determinadas loterías y
apuestas se exigirán, conforme a su respectiva normativa, por la
Administración del Estado o por la Diputación Foral compe-
tente por razón del territorio según que el perceptor de los mis-
mos tenga su residencia habitual o domicilio fiscal en territorio
común o vasco. Ello implica que las retenciones de los premios
que correspondan a perceptores que tenga su residencia habi-
tual o domicilio fiscal en territorio guipuzcoano deberan ser
ingresados en la Diputación Foral de Gipuzkoa.

A efectos de posibilitar la presentación e ingreso, en su
caso, tanto en el Impuesto sobre la Renta de las Personas
Físicas, como en el Impuesto sobre la Renta de no Residentes,
así como en el Impuesto sobre Sociedades, de las retenciones
practicadas por los citados premios, procede aprobar el modelo
de autoliquidación.

En su virtud,

DISPONGO

Artículo 1.    Aprobación del modelo 230.
Se aprueba el modelo 230, «Impuesto sobre la Renta de las

Personas Físicas e Impuesto sobre la Renta de no Residentes:
Retenciones e ingresos a cuenta del Gravamen Especial sobre
los premios de determinadas loterías y apuestas; Impuesto
sobre Sociedades: Retenciones e ingresos a cuenta sobre los
premios de determinadas loterías y apuestas. Autoliquidación»,
que se adjunta como anexo de esta orden foral.

Artículo 2.    Obligados a presentar el modelo 230.
1.    Están obligados a presentar el modelo 230 los sujetos

que, estando obligados a retener o ingresar a cuenta, bien con-
forme a lo establecido en el apartado 6 de la disposición adicio-
nal decimoctava de la Norma Foral 3/2014, de 17 de enero, del
Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas del Territorio
Histórico de Gipuzkoa, bien conforme al artículo 31 del texto
refundido de la Ley del Impuesto sobre la Renta de no
Residentes, aprobado por el Real Decreto Legislativo 5/2004, de
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artikuluan jasotakoarengatik, edo Gipuzkoako Lurralde
Historikoko Sozietateen gaineko Zergari buruzko urtarrilaren
17ko 2/2014 Foru Arauak 130. artikuluan dioenarengatik, atxi -
kipenak edo konturako sarrerak egitera behartuta badaude.

2.    Estatuko Loteria eta Apustuen Sozietate Estatalak nahiz
autonomia erkidegoetako organo edo entitateek antolatutako
loteria eta apustuen sariak, Espainiako Guru tze Gorriak antola-
tutako zozketetatik datozenak eta, orobat, Espainiako  Itsuen
Erakunde Nazionalari baimendutako joko-modalitatetatik erato-
rritakoak, denak ere Gipuzkoako Per tsona Fisikoen Errentaren
gaineko Zergari buruzko Foru Arauaren hamazor tzi garren xeda-
pen gehigarriaren 1. apartatuan aipatuak, daude atxi kipenari eta
konturako sarrerari lotuta, Gipuzkoako Lurralde Historikoko
Per tsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko urtarrila-
ren 17ko 3/2014 Foru Arauaren hamazor tzi garren xedapen gehi-
garrian ezarritako baldin tza eta beharkizunekin, edo
Gipuzkoako Sozietateen gaineko Zergari buruzko urtarrilaren
17ko 2/2014 Foru Arauaren 130. artikuluan ezarritakoekin.

Ez-egoiliarren errentaren gaineko zergaren zergadunen
kasuan ere, atxi kipena edo konturako sarrera egiteko obligazioa
egongo da, baldin eta, saria salbue tsita badago zergape tze
bikoi tza saihesteko hitzar men baten ondorioz; halakoetan,
zilegi izango da bidezko itzul keta eska tzea, aipatutako hitzar -
menean xedatutakoari jarraituz.

3. artikulua.    230 eredua telematikoki aurkeztea eta kuota
ordain tzea.

1.    230 eredua bide telematikoz aurkeztu behar da nahitaez,
Interneten bitartez. Horretarako, bete eta transmititu behar dira 1.
artikuluan xedatutakoari jarraiki eratutako formularioan eska tzen
diren datuak. Erabil tzaileek «pdf betegarri» bat erabili ahal
izango dute horretarako, eta dokumentu hori eskura jarriko zaie
Ogasun eta Finan tza Departamentuaren webgunean
(http://Gipuzkoa.net/ogasuna/errenta) edo Gipuzkoako Foru
Aldundiaren egoi tza elektronikoan (https://www.gfaegoi tza.net).

Aurkezpen eta transmisio elektronikoa egiteko, aplika tze -
koa izango da azaroaren 24ko 1011/2010 Foru Aginduak, zerga
arloko zenbait tramite bide elektronikoz egiteko obligazioa
arau tzen duenak, ezar tzen duen prozedura.

2.    230 eredua aurkezten duten zergapekoek bankuan hel-
bideratu behar dute zerga zorraren ordainketa, baina kontuan
izan behar dute hauta tzen den gordailu-entitateak (banku,
aurrezki  kutxa edo kreditu kooperatiba) baimenduta egon behar
duela zerga-bilketako entitate lagun tzaile izateko, Gipuzkoako
Zerga-bilketa Erregelamendua onar tzen duen abuztuaren 2ko
38/2006 Foru Dekretuak ezarritako eran.

4. artikulua.    230 eredua aurkezteko epea.

Apirilaren, uztailaren, urriaren eta urtarrilaren lehen hogeita
bost egun naturalen barruan aurkeztu behar da 230 eredua, urte
naturaleko lehen, bigarren, hirugarren eta laugarren hiruhileko-
etan kobratutako sariengatik, hurrenez hurren.

Epearen azken eguna baliogabea denean, hurrengo lehen
egun baliodunera luzatuko da.

5 de marzo, o bien conforme al artículo 130 de la Norma Foral
2/2014, de 17 de enero, sobre el Impuesto de Sociedades en el
Territorio Histórico de Gipuzkoa, abonen o satisfagan alguno de
los premios a que se refiere el apartado 2 de este artículo.

2.    Están sujetos a retención o ingreso a cuenta, en las con-
diciones y con los requisitos establecidos en la disposición adi-
cional decimoctava de la Norma Foral 3/2014, de 17 de enero,
del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas del
Territorio Histórico de Gipuzkoa, o en las condiciones y con los
requisitos establecidos en el artículo 130 de la Norma Foral
2/2014, de 17 de enero, sobre el Impuesto de Sociedades en el
Territorio Histórico de Gipuzkoa, los premios a que se refiere el
apartado 1 de la citada disposición adicional procedentes de las
loterías y apuestas organizadas por la Sociedad Estatal Loterías
y Apuestas del Estado, por los órganos o entidades de las
Comunidades Autónomas, así como los sorteos organizados por
la Cruz Roja Española y cualesquiera modalidades de juegos
autorizados por la Organización Nacional de Ciegos Españoles.

En el caso de contribuyentes del Impuesto sobre la Renta de
no Residentes, también existirá obligación de practicar reten-
ción o ingreso a cuenta cuando el premio esté exento en virtud
de lo dispuesto en un convenio para evitar la doble imposición
que resulte aplicable, pudiendo en este caso, solicitar la devo-
lución que pudiera resultar procedente, de acuerdo con lo dis-
puesto en el referido convenio.

Artículo 3.    Presentación telemática del modelo 230 e
ingreso del importe resultante.

1.    La presentación del modelo 230 se efectuará de forma
obligatoria por vía telemática a través de Internet. A tales efec-
tos, se deberá cumplimentar y transmitir los datos del formula-
rio, ajustado al modelo elaborado de acuerdo con dispuesto en
el artículo 1. Con tal fin, se podrá utilizar el «pdf rellenable»,
que se pondrá a disposición de los usuarios en la página web del
Departamento de Hacienda y Finanzas ubicada en la dirección
http://www.gipuzkoa.net/ogasuna/renta, y en la sede electró-
nica de la Diputación Foral de Gipuzkoa ubicada en la direc-
ción https://www.gfaegoi tza.net.

La presentación y transmisión electrónica se realizará con
arreglo al procedimiento previsto en la Orden Foral 1011/2010,
de 24 de noviembre, por la que se regula la obligación de efectuar
determinados trámites de carácter tributario por vía electrónica.

2.    Los obligados tributarios que presenten el modelo 230
deberán utilizar como medio de pago de las deudas tributarias
resultantes de la misma la domiciliación bancaria en una enti-
dad de depósito que actúe como colaboradora en la gestión
recaudatoria (Banco, Caja de Ahorro o Cooperativa de crédito)
autorizada en los términos del Reglamento de Recaudación del
Territorio Histórico de Gipuzkoa, aprobado por Decreto Foral
38/2006, de 2 de agosto, en la que se encuentre abierta a su
nombre la cuenta en la que se domicilia el pago.

Artículo 4.    Plazo de presentación del modelo 230.

La presentación del modelo 230 se efectuará en los veinti-
cinco primeros días naturales de los meses de abril, julio, octu-
bre y enero, en relación con los premios cobrados durante el
primero, segundo, tercero y cuarto trimestres del año natural,
respectivamente.

Cuando el último día del plazo sea inhábil, se entenderá
prorrogado al primer día hábil siguiente.
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XEDAPEN GEHIGARRIA

Bakarra. 2014ko apirilari dagozkion konturako ordainke-
tak.

Sariak jaso dituztenen ohiko bizilekua edo zerga helbidea
Gipuzkoan badago, eta sari horien konturako ordainketak
2014ko apirilaren 1etik ekainaren 30era bitarteko hiruhilekoari
badagozkio, Gipuzkoako Foru Aldundian ordainduko dira oso-
osorik.

AMAIERAKO XEDAPENA

Foru agindu hau Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN

argitara tzen den egun berean jarriko da indarrean.

Donostia, 2014ko maiatzaren 27a.—Helena Franco
Ibarzabal, Ogasun eta Finan tza Departamentuko foru diputatua.

(4819) (5052)

DISPOSICIÓN ADICIONAL

Única. Pagos a cuenta correspondientes al mes de abril
de 2014.

Los pagos a cuenta de los premios abonados a perceptores
que tengan su residencia habitual o domicilio fiscal en territo-
rio guipuzcoano y que correspondan al trimestre que com-
prende desde el 1 de abril hasta el 30 de junio de 2014, se ingre-
sarán íntegramente en la Diputación Foral de Gipuzkoa.

DISPOSICIÓN FINAL

La presente Orden Foral entrará en vigor el mismo día de su
publicación en el BOLETIN OFICIAL de Gipuzkoa.

San Sebastián, a 27 de mayo de 2014.—La diputada foral
del Departamento de Hacienda y Finanzas, Helena Franco
Ibarzabal.

(4819) (5052)
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Organismo kodea /
Código de Organismo:

75 03 6
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